29^o Més avant supplicareu sa Real Magestat que li plàcia proveyr e manar que quant lo advocat de pobres de Crist y procurador defensen algun delat criminament sens salari sino del que ia tenen, per ésser miserables los dits delats, és de molta iustícia que sien franchs de salaris de sentènties y de altres scriptures y procés fiscal, e perçò li placia proveyr e manar que axí sia servat y d'aquí avant praticat, car puix lo reputen miserable en defensió lo deuen reputar miserable en iudicar.lo, e fins ací és stat fet lo contrari contra tota rahó y equitat natural, y sobre açó la execució imposar alguna condigne pena, e signantment que lo regent y altres que participen en dit salari y despeses sien tinguts de iurar que no demanaran ne extorquiran cosa alguna del dit miserable defensat per lo dit advocat de pobres de Crist per manament del dit loctinent general. Placet Regiis Maiestatibus.

Doc.8

1529, junio, 2. Ciutat de Mallorca.

Ordenanzas aprobadas por el Colegio de Doctores reunido en el Monasterio del Carmen.

A.R.M., Suplicacions 48, 95v-97.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini MDXXVIII die autem mercurii secunda mensis junii intitulata coram multum spectabili et nobili domino locumtenenti generali comparuit discretus Xristoforus Mir, notarius, syndicus ut dixit Collegii Magnificorum Doctorum presentis civitatis et presentavit eidem legi et intimari requisivit et fecit suplicationem et capitula que sequuntur :

Facta congregatione per magnificos rectores collegii magnificorum iuris utriusque doctorum in solito loco Monasterii et Conventus Beate Virginis Marie de Carmelo, magnificorum doctorum ibidem presidente magnifico D. Gabriele Joan, Milite, iuris utroque doctore exhimio ac regente Cancellariam in hoc regno, pro augmentum cultus divini ac capelle dedicate ad servitium Dei et gloriosi Yvonis patris et protectoris nostri et tranquillitatis componende inter iuris professores fuerunt facte et decreta ordinationes infrascripte de communi omnium collegiatorum concordia nemine discrepante et cum illa plurimum conferre videantur servitio Dei et publice utilitati petunt et suplicant dignetur spectabilis dominationis pro maiori illarum robore et firmitate suam in illis interponere auctoritatem atque decretum etc.

Altissimus, etc.

Statuta sive ordinamenta collegialiter facta seu ordinata per magnificos iurium doctores in loco solito monasterii Beate Virginis Marie de Carmelo.

[1] Et primo ad effectum et melius et decentius cultus divinus nedum conservetur sed etiam augeatur statuerunt et ordinarunt quod decetero ex salario habendo per iudices delegatos pro quibuscumque sententiis per eos ferendis, sive fuerint delegati a Cesarea Magestate, sive per dominum locumtenentem generalem, sive per quemlibet alium delegandi potestatem habentem, solvatur per dictum delegatum unus solidus pro libra omni dilatione postposita rectoribus huius collegii vel deputato ab eis et [clavarii ?] civitatis quotienscumque requisiti fuerint per huius collegii rectores vel deputatum ab eis teneantur registrum sententiarum delegatorum edere velet denunciare quas sententias promulgarunt latas per delegatos, et dicti rectores seu deputatu debeat et teneatur compositum facere de pecuniis predictis quas recipere continget que deserviant pro culto divino augendo reparatione capelle et ornamentorum illius ac aliis collegii necessitatibus. =Joannis comprobavit

[2] Statuerunt pro exterminio rancoris et dispendiis evitandis, que dispendia et rancores simultates pariunt et inde grave damnum sequitur rei publice, prout experientia docuit, quatenus ille ex duobus assessoribus quem primio contigerit exire forse quolibet anno iuxta regimine universale pro assessorie officio Magnifici Baiuli Civitatis regendo, preferatur in exercicio et officio memorato pro anno sequenti illi quem continget secundo loco forse exire, adeo ut fit in facultate primi extracti regere dictum officium vel transferre dictam electionem in secundo extractu dum tamen ambo sint abiles ad concurrendum, salvis semper iuribus regie curie pertinentibus, exolvendis per eum primo extractum qui etiam pretextu laborum inquietudinis et dispendiorum quibus liberabitur teneatur dare suo concurrenti viginti quinque ducatos auri infra tridum post peractam dictam extractionem alias cessante primo extracto ista adimplere tranferatur dicta electio seu facultas insecundo loco extractum ipso facto, ut sic tranquillitas magis observetur qui pariter adimplere et solvere premissa teneatur hoc idem per omnia observetur inter concurrentes habiles extractos ad officium Assessoris Magnifici Vicarii, salvo quod tamen teneatur dare viginti ducatos suo concurrenti. =Joannis comprobavit

[3] Statuerunt pariter et ordinarunt quod de cetero non admittantur doctores aut licenciati ad patrocinium in causis prestandum, nec possint advocationis officium exercere, nec cause illis comitti ad consulendum et iudicandum aut eis delegati, sub decreto nullitatis actorum, quin prius de suo doctoratu aut licenciatura fidem fecerint, et rectoribus collegii mediante scriba privilegium doctoratus aut licenciature presentaverint, qui matriculari debeant et describi per dictum scribam in libro ad dictum effectum faciendo, pro qua descriptione exolvatur unus ducatus que pecunie converti debeant in necessitatibus capelle et collegii, et dicti rectores reddant de illis rationem. =Joannis comprobavit

[4] Item statuerunt quod rectores quolibet anno et omnes doctores teneantur in manibus Vestre Spectabilis Dominationis aut sui Magnifici Regentis Cancellariam iurare quod observabunt et observare facient pro viribus omnia precedentia statuta. =Joannis comprobavit.

Quibusquidem supplicatione et capitulis presentatis, lectis et intimatis, dictus spectabilis et nobilis dominus locumtenens generalis eorum tenore audito, cum predicta capitula et contenta in eis commodum respiciant et utilitatem Collegii dictorum Magnificorum Doctorum ac augmentum cultus divini et capelle ad honorem Dei et Beati Yvonis dedicate, et aliis iustis considerationibus in eisdem supplicatione et capitulis deductis, predicta capitula tanquam iusta admittit laudat et approbat et pro illorum maiori robore et firmitate suam interponit auctoritatem pariter et decretum. =Don Carlos de Pomar.